



Demeter Buttermilch Eimer , 10l

Traditionell hergestellte Buttermilch, frisch aus dem Butterfaß



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10250			68936	

Marke

Ökodorf Brodowin



Qualität

demeter, EU Bio-Logo



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Roggen, Weizen, Haselnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓





Demeter Buttermilch Eimer , 10l

Traditionell hergestellte Buttermilch, frisch aus dem Butterfaß



Artikelnummer 10250	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 68936	
-------------------------------	-------------------	------------------------	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	enthält Kuhmilch
Inverkehrbringer	Ökodorf Brodowin, Weißensee 1, D-16230 Chorin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	144 kJ / 34 kcal
Fett	0,27 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,16 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0,09 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,02 g
Kohlenhydrate	4,7 g
davon Zucker	4,2 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	0,15 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Eimer
Verpackungsmaterial	PP